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億和精密工業控股有限公司 
(香港股份代號：838) 

 
公佈截至 2007 年 12月 31日止年度業績 

 
 

 營業額上升 38%至港幣 952,030,000 元 
 
 純利上升 42%至港幣 153,856,000 元 
 
 金屬部門繼續保持營業額及盈利增長 
 
 塑膠部門之經營溢利上升 145%至港幣 31,590,000 元 
 
 新成立的蘇州生產廠房開始對集團盈利作出貢獻 
 
 集團正在提升產能以把握在高端生產工序不斷外判至中國的趨勢中所出現的商機 

 

(香港, 2008年 3 月 27 日) – 億和精密工業控股有限公司(「億和」或「集團」)(股票編號：838)

宣佈截至 2007年 12 月 31 日止年度業績。 

 

財務狀況 

 

億和於年內錄得營業額港幣 952,030,000 元 (2006 年：港幣 691,240,000 元)，較去年同期上升
38%。營業額增加主要由於金屬和塑膠部門銷售額顯著上升所致。集團成立已久的金屬部門
的營業額及經營溢利, 與去年同期相比分別上升 25%及 21%至港幣 766,373,000 元及港幣
140,105,000 元。 

 

作為集團由金屬模具及零部件生產商轉型為的一站式生產服務供應商，以覆蓋辦公室自動化

設備內大部份金屬和塑膠零部件之計劃的一部份，集團于 2005年初成立塑膠部門。集團塑膠

部門的營業額和經營溢利於年內分別上升144%及145%至港幣185,657,000元及港幣31,590,000

元。 

 

在 2006 年底開始投產的新蘇州生產廠房亦開始對集團盈利作出貢獻。於截至 2007 年 12 月

31 日止年度，集團蘇州廠房的營業額及純利分別為港幣 113,417,000 元及港幣 12,766,000 元，

而於去年蘇州生產廠房的營業額则为港幣 21,371,000 元及錄得約港幣 2,951,000 元的虧損。在

年內，集團成立已久的深圳生產廠房錄得約港幣 838,613,000 元的營業額及約港幣 141,090,000

元的純利，與去年同期相比，增幅分別約為 25%及 26%。  

 

集團的總體毛利為港幣 302,657,000 元，而毛利率則為 31.8%（2006年: 32.0%）。集團純利為港

幣 153,856,000 元（2006年: 港幣 108,649,000 元），與去年相比，錄得 42%的增長。 
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集團董事會建議派發末期股息每股3.4港仙，连同已于2007年支付的中期股息每股3港仙， 截
至 2007年 12月 31日止年度全年的股息支出率為 30%。 

 

前景 

億和主席張傑先生表示: 「中國現已由第一階段的環球工序外判踏入下一階段。由於中國的

低工資水平，因此在環球工序外判的第一階段中勞動力密集的工序均轉移至中國。而在下一

階段中高精密、高難度甚至整個生產工序將轉移至中國，使其他先進國家如美國、日本等可

專注發展高端技術、產品創新，以及最重要的品牌建立。此結構性轉移為一眾擁有高技術及

優秀表現的公司如億和等提供黃金機會。」 

 

「『模具』，日本人亦稱為『工业之母』，在中國工業發展的下一階段中扮演著無可取代的角色。

由於消費品越來越變得複雜尖端，而產品週期亦變得越來越短，消費者對擁有高度精密及尺

寸準確的產品需求急速增長。舉個例子說明，一件精密度達百份之一毫米的產品，是需要由

一套精密度達千分之一毫米的模具去生產。」 

 

張先生接著說: 「正因模具的質素對產品優劣有著決定性的影響，模具的生產技術是整個供

應鏈當中最核心的部份。由於億和在1993年成立時以製造模具起家，因此在模具工程方面已

積累了超過十年的經驗，並有能力滿足對品質水平極為嚴謹的日本生產商的技術要求。為了

進一步鞏固集團的強項，億和已於深圳興建了一間模具製造中心，並已於2008年2月起开始试

产。随着模具製造中心的成立，集團的精密模具生產能力將會提高一倍，使集團更能把握高

端生產工序不斷外判至中國的趨勢中所出現的商機。」 

 

「隨著精密模具生產能力的擴張，億和亦將提高其零部件生產能力。就此，集團开始建立一

個位于中山的新生產基地以及蘇州廠房的第二期，計畫分别于2008年末和2009年上半年完

成。」 

 

「興建新中山廠房和蘇州廠房第二期的總資本開支約為港幣2.5億元。集團将会动用部份在

2007年4月從摩根士丹利所安排的股份配售中所籌得款项，以及銀行借貸和集團內部現金為以

上項目提供資金。」 

 

張先生總結：「集團目前主要專注於辦公室自動化設備市場。現時該市場的供應鏈相當分散，

供應商眾多。而在辦公室自動化設備的生產環節，即模具生產﹑金屬零件生產﹑塑膠零件生

產和產品裝配當中，目前大部份供應商僅專注於其中一項。因此，現在很多辦公室自動化設

備企業都趨向減低其供應商數量，並將生產訂單集中至擁有較大生產規模，並能覆蓋多樣生

產環節的供應商，藉以減低總體物流成本和縮短生產週期。集團在提高產能後，其總體生產

能力亦會加強，令集團可以提供從模具設計﹑零部件生產﹑裝配﹑品質控制到交付半製成品

的垂直一站式生產服務，使集團能從辦公室自動化設備企業整合其供應鏈的過程中獲得更多

的訂單。」 
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年末產能 

2007年度

(實際) 

2009 年度 

 (計劃) 

 

變動 

金屬沖壓模具 (套) 7,500 22,000 +193% 

塑膠注塑模具 (套) 900 3,015 +235% 

金屬沖壓零件 (噸) 42,900 112,055 +161% 

塑膠注塑零件 (百萬件) 119 237 +99% 

車床加工產品 (百萬件) 64 214 +234% 

 
-完- 

 
關於億和精密工業控股有限公司（香港股份代號：838.HK） 
 
 
億和是一間垂直一站式生產服務供應商，提供的服務包括設計和製造精密金屬和塑膠模具﹑生產金屬
和塑膠零部件與提供配件組裝服務。 
 
集團現已與超過100名客戶建立業務關係，大部份為日本主要辦公室自動化設備及消費類電子產品製

造商，包括東芝(Toshiba)、柯尼卡美能達(Konica Minolta)、佳能(Canon)、京瓷美達(Kyocera Mita)、富
士施樂(Fuji Xerox)、理光(Ricoh)、愛普生(Epson)及兄弟(Brother)等。 
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財務摘要 
 
1. 損益表 
 
 2007 2006 
 港幣千元 港幣千元 

   

收益 952,030 691,240 
銷售成本 (649,373) (470,221)
 ───────── ───────── 

毛利 302,657 221,019 
毛利率 31.8% 32.0%

   
其他收益 1,678 10 
銷售及分銷开支 (55,481) (35,685)
一般及行政开支 (75,841) (56,581)
 ───────── ───────── 

經營溢利 173,013 128,763 
   
融资收入 1,488 1,094 
融资費用 (7,521) (9,646)
 ───────── ───────── 

扣除所得稅前溢利 166,980 120,211 
   
所得稅開支 (13,124) (11,562)
 ───────── ───────── 

純利 153,856 108,649 
 ═════════ ═════════ 
純利率 16.2% 15.7% 
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2. 分部資料 
 

 2007  2006  
按業務劃分 港幣千元  港幣千元  
營業額     
金屬部門     
設計及製造金屬沖壓模具 83,463 8.8% 72,476 10.5%
製造金屬沖壓部件 600,763 63.1% 481,088 69.6%
製造车床加工产品 55,025 5.8% 45,530 6.6%
其他(注 1) 27,122 2.8% 15,908 2.3%
  
 766,373  615,002
塑膠部門  
設計及製造塑膠注塑模具 33,319 3.5% 14,833 2.1%
製造塑膠注塑部件 151,150 15.9% 61,363 8.9%
其他(注 1) 1,188 0.1% 42 -
  
 185,657  76,238
  
總計 952,030  691,240
  
分部業績  
金屬部門 140,105  116,032
塑膠部門 31,590  12,876
  
經營溢利 171,695  128,908
未分配收入(開支) 1,318  (145)
融资收入 1,488  1,094
融资費用 (7,521)  (9,646)
所得稅開支 (13,124)  (11,562)
  
純利 153,856  108,649

 
注 1: 其他主要包括廢料銷售 
 
按地区劃分   
 2007  2006  
營業額 港幣千元  港幣千元  
深圳業務 838,613  669,869
蘇州業務 113,417  21,371
  
 952,030  691,240
純利  
深圳業務 141,090  111,600
蘇州業務 12,766  (2,951)
  
 153,856  108,649

 
此新聞稿由駿天投資者關係代表億和精密工業控股有限公司發佈。 
如欲垂詢，請聯絡： 
駿天投資者關係投資者關係 - 喬家熙先生 
電話：(852) 3183 0225 
傳真：(852) 2155 9165 
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